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ادامه مذاکرات گازی اروپا با اوکراین
کمیسیون اروپا، همچنان به مذاکرات با اوکراین درباره تامین گاز طبیعی برای 
اروپا، ادامه خواهد داد و مجارستان و اسلواکی در این مذاکرات، حضور می‌یابند.

به گزارش ایسنا، این بیانیه، صبح روز دوشنبه، در آستانه نشست وزیران خارجه 
اتحادیه اروپا که درباره تمدید تحریم‌های روسیه مذاکره خواهند کرد، برای 
سفیران این بلوک قرائت شد.مجارستان حاضر نشده است با تمدید تحریم‌های 
اتحادیه اروپا علیه روسیه که هر شش ماه یکبار تجدید می‌شود و باید به 
اتفاق آرا تصویب شود، موافقت کند. مهلت تمدید تحریم‌ها، ۳۱ ژانویه است 
اما مجارستان هنوز درباره اینکه با تمدید آنها موافقت خواهد کرد، تصمیمی 
نگرفته است.ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، هفته گذشته اظهار کرد 
تحریم‌ها، به اقتصاد مجارستان آسیب زده و عرضه گاز روسیه از طریق اوکراین، 
برای امنیت انرژی این بلوک، باید ازسرگرفته شود.کمیسیون اروپا در بیانیه 
خود اعلام کرد: این کمیسیون آماده مذاکرات با اوکراین درباره عرضه به اروپا 
از طریق سیستم خط لوله گازی در اوکراین است. کمیسیون آماده مساعدت 
به مجارستان و اسلواکی در این فرآیند است.بر اساس گزارش رویترز، صادرات 
گاز روسیه به اتحادیه اروپا از مسیر اوکراین، اول ژانویه، با اتمام قرارداد ترانزیت 
گاز میان دو کشور همسایه، متوقف شد. اسلواکی و مجارستان، اتحادیه اروپا را 
تحت فشار قرار داده اند تا اقداماتی را برای ازسرگیری عرضه گاز از طریق این 

مسیر، انجام دهد.

صادرات نفت روسیه در ۲۰۲۴ کاهش یافت
یک روزنامه اقتصادی روسیه با استناد به منبع آگاه از داده‌های فروش نفت، از 
کاهش ۲.۲ درصدی صادرات در سال ۲۰۲۴ نسبت به سال پیش از آن، خبر 
داد. به گزارش ایسنا، مسکو، داده‌های تولید و صادرات نفت را پس از آغاز جنگ 
در اوکراین و اعمال تحریم‌ها و بایکوت‌ها از سوی غرب با هدف ضربه زدن 
به درآمدهای نفتی روسیه، محرمانه کرد.طبق داده‌هایی که از سوی روزنامه 
کومرسانت گزارش شد، صادرات نفت خام روسیه شامل نفت قزاقستان که از 
روسیه ترانزیت می‌شوند، در سال میلادی گذشته، به میزان ۲.۲ درصد کاهش 
یافت و به ۲۹۵.۱۲ میلیون تن رسید.عرضه نفت خام روسیه از طریق خط لوله 
دروژبا به اسلواکی و جمهوری چک، کاهش یافت و ارسال از بنادر این کشور 
شامل نووروسیسک در دریای سیاه و اوست لوگا در دریای بالتیک، محدودتر 
شد.با این حال، مسکو عرضه نفت خام به مجارستان از طریق خط لوله دروژبا 
و صادرات نفت از بندر کازمینو در خاور دور را افزایش داد. گرید نفتی اسپو از 
این بندر، به چین و هند ارسال می‌شود.اتحادیه اروپا، واردات نفت روسیه از راه 
دریا را تحریم کرده است اما واردات از مسیر خط لوله، ممنوع نیست. صادرات 
نفت از طریق خط لوله دروژبا، از تحریم اتحادیه اروپا معاف شد تا کشورهای 
عضو این بلوک که در خشکی محصور هستند، همچنان نفت مورد نیازشان را 
تامین کنند اما تحریم علیه واردات نفت روسیه از راه دریا، در پنجم دسامبر 

سال ۲۰۲۲ به اجرا درآمد.

نفت در کف قیمت دو هفته‌ای ایستاد
قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه بازار جهانی، در پی انتشار داده‌های 
ضعیف اقتصادی در چین و پیش‌بینی‌های گرم شدن هوا در نقاط دیگر که 
دورنمای تقاضا را تیره کرد، نزدیک به پایین‌ترین سطح دو هفته اخیر خود 
ایستاد. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۰ سنت معادل ۰.۵۴ 
درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا، با ۳۴ سنت معادل ۰.۴۶ درصد افزایش، به 
۷۳ دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز دوشنبه، در پایین‌ترین 
قیمت خود از ۹ ژانویه و شاخص نفت آمریکا، در پایین‌ترین قیمت خود از دوم 
ژانویه بسته شد.چین که بزرگترین واردکننده نفت خام در جهان است، روز 
دوشنبه، رشد منفی غیرمنتظره فعالیت بخش تولید در ژانویه را گزارش کرد 
و به نگرانی‌ها نسبت به رشد تقاضای جهانی برای نفت افزود.ییپ جون رونگ، 
تحلیلگر شرکت آی جی در این باره گفت: احتیاط کلی در فضای ریسک به 
همراه داده‌های ضعیف شاخص مدیران خرید بخش تولید چین، بر دورنمای 
تقاضای این کشور برای نفت، سایه افکند و ممکن است رشد قیمت نفت را 

محدود کند.

بازار انرژی

مصرف ۶۱۶ میلیون مترمکعب گاز
 در بخش خانگی

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از مصرف ۶۱۶ میلیون 
مترمکعب گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، سیدحسن موسوی، با اشاره به اینکه روز 
گذشته )یکشنبه، هفتم بهمن( حجم مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جزء نسبت به روز مشابه پارسال ۷ 
درصد افزایش یافته است، اعلام کرد: ۷۱ درصد از کل گاز 
تحویلی به شبکه سراسری در این بخش مصرف شده است.
وی به تزریق ۸۶۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در روز 
گذشته به شبکه سراسری اشاره کرد و گفت: ۶۱۶ میلیون 
مترمکعب از این حجم در بخش خانگی، تجاری و صنایع 
جزء استفاده شده است.پس از برودت هوا و پیش‌بینی 
کاهش دما، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهوری، محسن 
پاک‌نژاد، وزیر نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف 
مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام‌های 
تصویری یا مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش »۲ 

درجه کمتر« دعوت کردند.

افزایش ۸ درصدی 
حجم مخازن سدهای کشور

بر اساس آخرین آمار، از ابتدای سال آبی تا تاریخ ششم 
بهمن ماه ۲۲ سد بیش از ۵۰ درصد آب دارند و حجم 
کل مخازن سدهای مهم کشور نسبت به سال قبل هشت 

درصد افزایش داشته است.
به‌ گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای 
سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ششم بهمن ماه معادل ۶.۳۵ 
میلیارد متر مکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که 
عددی معادل ۶.۸۱ میلیارد مترمکعب بوده هفت درصد 
کاهش داشته است. همچنین میزان کل خروجی سدهای 
کشور نیز نسبت به سال قبل با ۳ درصد افزایش مواجه 
بوده است.حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۲.۳۶ میلیارد 
متر مکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که 
عددی معادل ۲۰.۶۹ میلیارد متر مکعب بوده هشت درصد 

افزایش یافته است. 
همچنین حجم پرشدگی سدهای کشور نیز تا این تاریخ 
۴۳ درصد است.وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر 
این است که در ۲۲ سد درصد پرشدگی بیشتر از ۵۰ درصد 
است، به‌طوری‌ که سد زنجیره کارون و جره،   سد جگین 
استان هرمزگان، سد سردشت، سد شهید قنبری آذربایجان 
غربی، سد بیجار استان گیلان، سد ارس و سد خداآفرین 
آذربایجان شرقی، سد کوثر استان کهگیلویه و بویر احمد، 
سد ایلام  و سد سیمره استان ایلام، سد داریان استان 
کرمانشاه، سد پیشین، سد خیرآباد و سد ماشکید علیا 
استان سیستان و بلوچستان، بیش از ۵۰ درصد آب دارند.

همچنین ارتفاع کل ریزش‌های جوی کشور معادل ۵۶.۴ 
میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به میانگین 
دوره‌های مشابه درازمدت )۱۰۵.۴ میلیمتر( ۴۶ درصد 
کاهش و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۶۰.۲ 

میلیمتر( ۶ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

تزریق ۱۶۵ میلیارد مترمکعب
 گاز پارس جنوبی به خط سراسری

مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: با تلاش 
و پیاده سازی اقدامات شاخص و نوآورانه کارکنان این 
مجتمع در ۱۰ ماه سال جاری ۱۶۵ میلیارد مترمکعب گاز 

به خط سراسری تزریق شد.
به گزارش ایلنا، غلامعباس حسینی مدیرعامل شرکت 
مجتمع گاز پارس جنوبی اظهار کرد: کارکنان پالایشگاه‌های 
۱۳ گانه پارس جنوبی در راستای تولید حداکثری و پایدار 
گاز در فصل زمستان تمام توان خود را به کار گرفته‌اند و بر 
همین اساس روزانه نزدیک به ۶۰۰ میلیون مترمکعب گاز 

در پالایشگاه‌های مجتمع تولید می‌شود.
وی با اشاره به رشد ۲ درصدی تزریق گاز به شبکه 
سراسری نسبت به مدت مشابه سال قبل یادآور شد: ۷۳ 
درصد از تولید گاز سبد انرژی کشور مربوط به مجتمع 
گاز پارس جنوبی است. محصولات تولیدی مجتمع گازی 
پارس جنوبی نقش اثر گذاری در تأمین آرامش و آسایش 
هموطنان و همچنین امنیت انرژی و شکوفایی اقتصاد 

کشور دارد.
مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی تصریح کرد: 
امسال بیش از دو میلیون تن بوتان، سه میلیون تن پروپان، 
یک و نیم میلیون تن اتان، ۵۰۰ هزار تن گوگرد دانه‌بندی 
شده و ۲۰۱ میلیون بشکه میعانات گازی در این مجتمع 

تولید شده است.

پایان جدال‌ها بر سر رجیستری آیفون
سرپرست معاونت پیشگیری ستاد مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز گفت: هیئت دولت در ۳۰ دی ماه تصمیم گرفته تمام 
مشکلات حل شود، بنابراین همه گوشی‌ها می‌توانند ثبت 

اطلاعات و رجیستری را انجام دهند.
به گزارش ایسنا، حمیدرضا دهقانی نیا در ویدیویی که 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در اختیار رسانه‌ها قرار 
داده، با اشاره به مصوبه هیئت دولت در سوم بهمن ۱۴۰۳ 
برای رفع مشکل رجیستری تلفن‌های همراه‌، اظهار کرد: 
در متن مصوبه مستقیما تاکید شده تمامی‌تلفن‌های 
هوشمند موجود در کشور می‌توانند از این امکان و این 
مصوبه بهره‌مند شوند و نسبت به ثبت اطلاعات و پرداخت 
حقوق ورودی بر اساس شیوه‌نامه‌ای که قاعدتا گمرک 
تهیه می‌کند، با همکاری وزارت صمت و وزارت ارتباطات 
اقدام کنند.وی افزود: جا دارد من به اقدامات ستاد مرکزی 
درباره ارائه پیشنهاد به هیئت دولت هم اشاره کنم. بر 
اساس پیشنهادات ستاد مرکزی قاچاق به دولت، موارد 
بررسی شده و هیئت دولت در ۳۰ دی تصمیم گرفته 
تمام مشکلات حل شود،  بنابراین همه گوشی‌ها می‌توانند 
ثبت اطلاعات و رجیستری را انجام دهند. پرداخت حقوق 
ورودی هم بر اساس ارزشی که گمرگ محاسبه می‌کند 
و شیوه‌نامه‌ای که تهیه خواهد کرد، شفاف خواهد شد و 
مشکلی بابت ثبت اطلاعات موبایل‌ها و استفاده از این 

موبایل‌ها از شبکه اپراتوری کشور نخواهد بود.

انرژی

فن آوری 

گروه اقتصادی – حسین قبادیان: زنگ 
خطر بی آبی در کشور چند ماهی است 
که به صدا درآمده است و خشکسالی 
دو سال اخیر ذخیره سدهای ایران را به 
پایین‌ترین حد خود رساند بطوریکه در 
آخرین گزارش از وضعیت سدها اعلام 
شد که در مجموع کل سدهای مهم و 
بزرگ کشور فقط ۴۳ درصد پرشدگی 
دارند و ۵۷ درصد حجم سدها خالی 

است.
به گزارش مردم سالاری، 43 شهرستان در 
23 استان کشور از تنش آبی رنج می‌برند 
و این در حالی است که 15 درصد از آب 
انتقالی در کشور هدر می‌رود. بطوریکه یک 
مقام مسئول در شرکت آبفای کشوراعلام 
کرده است در کلان کشور برای کاهش یک 
درصد هدررفت آب حدود ۲۲ هزار میلیارد 

تومان اعتبار نیاز است که رقم بالایی است.
در این خصوص مدیرکل مدیریت مصرف، 
خدمات مشترکین و کاهش هدررفت 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در 
گفت و گو با ایلنا، درباره هدررفت آب و 
اقدامات در دستور کار برای جلوگیری از 
آن اظهار داشت: در کشور ایران حدود ۱۵ 
درصد هدررفت فیزیکی و واقعی نشتی از 
شبکه‌های توزیع داریم، میزان آب بدون 
درآمد ۳۲ درصد است که کل این رقم 
۳۲ درصد نشتی نیست، بخشی مصارف 

غیرمجاز و خطای کنتورها است.
وی افزود: در تهران ۲۲ درصد آب بدون 
درآمد داریم و حدود ۱۰ تا ۱۱ درصد 
میزان هدررفت فیزیکی در شبکه آب است. 
مدیرکل مدیریت مصرف، خدمات مشترکین 
و کاهش هدررفت شرکت مهندسی آب و 

فاضلاب کشور گفت: در کلان کشور برای 
کاهش یک درصد هدررفت آب حدود ۲۲ 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز است که رقم 

بالایی است.
وی گفت: برای سال آینده اقداماتی که 
انجام شده بخشی از محل منابع ملی، 
بخشی از محل آبونمان و بخشی از محل 
افزایش تعرفه‌ها تامین می‌شود، همچنین 
بنا داریم مشارکت بخش خصوصی را داشته 
باشیم تا بتوانیم در حد توان منابع داخلی، 
جاری و منابع ملی اقدامات مربوط به کاهش 

هدررفت را انجام دهیم.
سیدزاده خاطرنشان کرد: فعلا در این حوزه 
فاینانس خارجی نداریم، امیدواریم با اتفاقاتی 
که در حوزه سیاست خارجی رخ می‌دهد 
زمینه تامین سرمایه از خارج از کشور فراهم 
شود.وی تصریح کرد: ما اقداماتی در گذشته 

برای کاهش هدررفت در دستور کار داشتیم 
و اکنون باتوجه به کاهش بارش‌ها و افزایش 
مشکلات تامین آب؛ اجرای برنامه‌ها را شدت 
بیشتری داده‌ایم که از جمله آنها بازسازی 
تعویض کنتورهای  شبکه‌های فرسوده آب، 
خراب مشترکین، نصب کنتورهای هوشمند 
برای مشترکین، نشت‌یابی و رفع نشت آب 
در شبکه‌های توزیع و مدیریت و استاندارد 
سازی فشار آب در مناطقی که فشار بیش 
از حد است، همچنین بنا داریم از طریق 
مدیریت فشار آب مناطقی که هدررفت و 
مصرف بالایی دارند را کنترل کنیم، علاوه 
بر این مانورهایی در شبکه داده می‌شود، 
احداث چاه‌ها، جداسازی آب فضای سبز  
از آب شرب نیز یکی از اقدامات مهمی‌است 
که امسال در دستور کار قرار گرفته است.
سیدزاده افزود: جایگزینی آب مصرفی 
صنایع با پساب و آب‌های نامتعارف به جای 
شرب برنامه‌هایی است که چه در کوتاه‌مدت، 
میان‌مدت و بلندمدت در نظر گرفته شده 
و قطعا در تابستان به این برنامه‌ها شدت 

بخشیده خواهد شد.
وی در ادامه درباره دو شبکه‌ای شدن آب 
تهران نیز توضیح داد: این موضوع نیاز به 
بحث کارشناسی مفصلی دارد، موضوع 
دو شبکه‌ای شدن از لحاظ اقتصادی و 
جنبه‌های فنی به شکل عملیاتی و با سرعت 
بالا قابلیت اجرا ندارد، در مناطقی که 
منابع آبی نامتعارف موجود است و انتقال 
آب شیرین به منازل هزینه‌های هنگفتی  
 دارد؛ دو شبکه‌ای شدن در دستور کار 

است.
سیدزاده بیان کرد: در مناطقی از کشور 
از جمله استان‌های مرکزی، قم و خراسان 
رضوی و شهرها و روستاهاای که آب 
نامتعارف موجود است، این پروژه اجرا شده 
و از ایستگاه‌های برداشت آب شرب نیز برای 

تامین آب شرب استفاده شده است.
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هدررفت 15 درصدی آب در ایران

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 
از دولت خواست که موضوع  تهران 
برنج،  از جمله  اساسی  کالاهای  کمبود 
حبوبات و چای را جدی بگیرد. رضا 
کنگری اعلام کرد اگر به سرعت موضوع 
بازار ارز مدیریت نشود با کمبود مواجه 
کالا  انبارها  در  اگرچه  شد؛  خواهیم 

موجود است.
به گزارش اکوایران؛ مدتی است بازار 
موادغذایی دچار تلاطم شده است؛ موضوعی 
که البته پیش از این تلاطم، رئیس اتاق  
بازرگانی تهران نسبت به رشد قیمت کالاهای 
اساسی در ماه‌های پایانی سال به دلیل 
مدیریت نادرست قیمت ارز هشدار داده بود. 
هفته گذشته هم رئیس اتاق بازرگانی ایران 
به طور مشخص نسبت به افزایش قیمت 
گوشت، تخم مرغ، لبنیات همزمان با عدم 
تامین ارز مورد نیاز نهاده‌های دامی‌تامین 
هشدار داد. در این میان، انجمن روغن نباتی 
نیز عدم پرداخت بدهی ارز واردکنندگان 
روغن  و عدم توان واردکنندگان برای 
واردات مواد اولیه را گوشزد کرد.حالا در 
بازار، عاوه از اینکه موضوع افزایش قیمت 

گوشت ،لبنیات، تخم مرغ و  روغن مطرح 
است؛ خبر آمده که برنج ، حبوبات و  چای 
و حتی  قیمت برخی کالاهای غیر اساسی 
همچون تن ماهی هم رشد کرده و یا احتمال 
افزایش دوباره آن مطرح است. رضا کنگری، 
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران 
در گفت و گویی با  »اکوایران« افزایش 
قیمت برنج ، حبوبات و چای و تن ماهی 
و هر آنچه به ارز ارتباط را تایید کرد.رئیس 
توضیح  تهران  موادغذایی  بنکداران  اتحادیه 
داد: متأسفانه حذف ارز نیمایی و جایگزینی 
آن با ارز توافقی باعث عدم تعادل در عرضه و 

تقاضا شده است.
 این تغییر نه‌تنها بازار را با نوسانات شدید 
مواجه کرده، بلکه به افزایش قیمت‌ها نیز 
دامن زده است.او با بیان اینکه محدودیت 
واردات کالاها نیز در این جریان بی تاثیر 
نبوده است گفت: به‌عنوان مثال، در حوزه 
چای که یک کالای ذائقه‌ای محسوب 
می‌شود، محدودیت واردات تأثیر بسیار منفی 

گذاشته است. 
چای ایرانی سازگاری خوبی با ذائقه 
مصرف‌کنندگان دارد، اما واردات چای‌های 

برندهای مطرح، به دلیل محدودیت‌ها، 
کاهش یافته و این موضوع کمبود و گرانی 
این کالا را به دنبال داشته است. از ابتدای 
سال تاکنون قیمت چای 90 تا 95  درصد 
افزایش یافته است. به‌عنوان مثال، چای نیم 
کیلویی سیلان که پیش‌تر ۲۴۹ هزار تومان 
عرضه می‌شد، اکنون به ۴۶۹ هزار تومان 
رسیده است.رضا کنگری معتقد است که 
سیاست‌های غلط دولت بویژه جهادکشاورزی 

بازار برنج در این سالها  بهم زده است.
 او به سیاست خرید برنج خارجی که سال 
گذشته دولت سیزدهم کلید زد اشاره 
می‌کند و می‌گوید: این سیاست بازار را بیش 
از پیش بهم زد.سال گذشته محمد مخبر  
معاون اول ابراهیم رئیسی، به دنبال پیگیری 
وزیر جهادکشاورزی و نمایندگان استان‌های 
شمالی دستور میدهد که واردکنندگان به 
شرط خرید برنج داخلی، برنج وارد کنند؛ 
سیاستی که همچنان ادامه دارد.کنگری  
می‌گوید: واردات برنج خارجی همراه با شرط 
خرید برنج ایرانی برای حمایت از کشاورزان 
داخلی، باعث شد یک تعداد محدود شرکت‌  
اقدام به خرید گسترده برنج ایرانی با قیمت 

پایین در زمان کاشت کنند و اکنون این 
برنج‌ها را با قیمت‌های بسیار بالاتری، حتی 
تا کیلویی ۱۱۰ هزار تومان، عرضه کنند. 
این رویه بازار برنج داخلی را به‌ شدت دچار 
نوسان کرده است.رئیس اتحادیه بنکداران 
تهران درگفتگو با »اکوایران« تاکید کرد که 
در جریان تبدیل ارز نیما به ارز توافقی بازار 

حبوبات هم بهم ریخت.
در واقع صاحبان کالا حاضر نیستند کالا را 
بی مهابا در بازار عرضه کند.او اشاره کرد که 
ما دو ماه است پیگیر این هستیم که در مورد 
وضعیت بازار و تنظیم آن با متولیان دولتی 
آن صحبت کنیم و ادامه می‌دهد: تغییرات 
مدیریتی در وزارت جهاد کشاورزی باعث 
شده است که طی دو ماه گذشته جلسه‌ای 
برای بررسی موضوعات مرتبط با بازار 
کالاهای اساسی با ما برگزار نشود. ما بارها 
درخواست کرده‌ایم که با استفاده از تجربیات 
اتحادیه و کارشناسان بازار، برای تدوین 
سیاست‌های مؤثر در تنظیم بازار اقدام شود. 
اما تاکنون نشستی در این زمینه نداشته‌ایم 
و این مسئله مدیریت بازار را با چالش مواجه 

کرده است.

بانک بارکلیز بررسی کرد که صعود قیمت بیت‌کوین، 
به افزایش استخدام‌ها در بخش مشاغل رمزارزهای 
دیجیتال منجر خواهد شد یا خیر؟ افزایش قیمت 
بیت‌کوین به بیش از ۱۰۰ هزار دلار، به گمانه زنی‌ها 
درباره علاقه مجدد به ارزهای دیجیتال دامن زده 
است، اما تحلیلگران بارکلیز بر این باورند که چشم‌انداز 

استخدام در بخش رمزارز، همچنان ضعیف است. 
به گزارش ایسنا، بانک بارکلیز در جدیدترین گزارش خود 
بررسی کرد که آیا جهش قیمت اخیر که تا حدی به 
پیش‌بینی دولت دوستدار رمزارز ترامپ نسبت داده می‌شود، 
باعث افزایش آگهی‌های شغلی مرتبط با ارزهای دیجیتال 
شده است یا خیر؟تحلیلگران این بانک با استفاده از داده‌های 
لایت کست، فهرست‌ مشاغل حاوی کلمات کلیدی مانند 
»رمزارز«، »بیت‌کوین«، »اتریوم«، »متاورس«، »وب۳« و 

»بلاک‌چین« را ردیابی کردند.
یافته‌ها نشان می‌دهد که پست‌های شغلی مرتبط با رمزارز 
در اواخر سال ۲۰۲۱ و اوایل سال ۲۰۲۲، به اوج خود رسید 
و نقش‌ خاص وب۳ در اواخر سال ۲۰۲۲ برجسته است. این 
بانک اعلام کرد از آن زمان به بعد، فعالیت استخدامی‌به‌طور 

پیوسته کاهش یافته است.به گفته تحلیلگران این بانک، 
اگرچه قیمت بیت‌کوین به دولت ترامپ واکنش نشان داده، 
اما استخدام در این بخش تغییر نکرده است. در میان کلمات 
کلیدی ردیابی شده، پست‌های شغلی مرتبط با بلاک‌چین 
حتی تا سال ۲۰۲۴ رایج‌ترین هستند. با این حال، نتایج 
مقایسه با سطوح ژانویه ۲۰۲۲ نشان داد که همه فرصتهای 
شغلی مرتبط با رمزارز، هنوز به میزان قابل‌توجهی نزولی 

است.
این گزارش بر عدم ارتباط بین عملکرد بازار بیت‌کوین و 
روند استخدام گسترده‌تر در فضای کریپتو تاکید می‌کند.بنا 

بر توضیح تحلیلگران، اگرچه پتانسیل تغییرات نظارتی در 
دولت ترامپ ممکن است خوش‌بینی ایجاد کند، اما هنوز 
به افزایش قابل‌توجهی در تقاضای نیروی کار در این بخش 
تبدیل نشده است.یافته‌های بارکلیز نشان می‌دهد با وجود 
افزایش اخیر قیمت بیت‌کوین، افزایش استخدام در صنعت 
کریپتو، ممکن است از سایر شاخص‌های اشتیاق این بازار 
عقب بماند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در 
حال حاضر، ۳.۴۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 

نسبت به روز قبل، ۴.۱۳ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر، ۵۸.۰۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در 
اختیار بیت‌کوین است که ۰.۴۰ درصد افزایش روزانه را ثبت 
کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت 
گذشته، ۱۰۷.۴ میلیارد دلار است که ۳۲.۴۸ درصد افزایش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال 
حاضر، ۹.۷ میلیارد دلار است که ۹.۰۳ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های 
پایدار، اکنون ۹۵.۸۲ میلیارد دلار است که ۸۹.۲۲ درصد 
از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می‌دهد.

سیاست‌های دولت سیزدهم بازار محصولات کشاورزی را بر هم زد

هشدار مهم به دولت درخصوص کمبود برنج و روغن و حبوبات 

احتمال رونق بازار مشاغل رمزارزها با افزایش قیمت بیت‌کوین 

رای به تعرفه ۱۰۰ درصدی واردات خودرو افزایش تقاضا برای آپارتمان‌های زیر قیمت 
نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت که با رای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام میزان ارز تخصیصی برای واردات خودرو در سال آینده ۲ میلیارد 

یورو و با تعرفه واردات ۱۰۰ درصدی تعیین شد.
محسن زنگنه در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به جلسه اخیر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام برای بررسی ایرادات لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: مجمع تشخیص مصلحت درباره 
ارز تخصیصی برای واردات خودرو به همان لایحه دولت یعنی ۲ میلیارد یورو رای داد.
زنگنه افزود: مجلس تصویب کرده بود که میزان ارز تخصیصی برای واردات خودرو در 
سال آینده ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو باشد. این موضوع مورد ایراد هیات عالی نظارت 
قرار گرفت و موضوع به مجمع تشخیص ارجاع شد که در نهایت مجمع به همان لایحه 
دولت رای داد یعنی میزان ارز تخصیصی برای واردات خودرو در سال آینده ۲ میلیارد 
خواهد بود.نایب رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ همچنین گفت که مجلس 
در مصوبه خود تعرفه واردات خودرو را به ۶۰ درصد کاهش داد که با رای مجمع دوباره 
به همان لایحه دولت یعنی تعرفه صدردصدی در سال آینده برگشت. زنگنه با اشاره به 
مصوبه مجمع درباره اختصاص ۲ میلیارد یورو برای واردات خودرو در سال آینده گفت: 
استدلال کمیسیون تخصصی مجمع این بود که دولت امکان تخصیص ۳ میلیارد و ۳۰۰ 
میلیون یورو را ندارد و ممکن است این موضوع به منابع ارزی فشار وارد کند و دولت 
برای تامین ارز از سایر محل‌ها دچار مشکل شود.وی افزود: از طرف دیگر طبق آمار 
بانک مرکزی در سال گذشته ۸.۸ میلیارد یورو ارز به واردات قطعات خودرو، نزدیک به 
۴ میلیارد دلار برای گوشی‌های همراه و بیش از ۵ میلیارد دلار برای واردات شمش طلا 

اختصاص داده شده است. 

رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: از دی‌ماه مقداری بازار مسکن رونق گرفته 
اما با افزایش قیمت همراه نیست و اغلب معاملات در واحدهای زیر قیمت انجام 

می‌شود.
کیانوش گودرزی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: از دی‌ماه به بعد مقداری نقل و انتقالات 
در دفاتر املاک افزایش یافته و به نظر می‌رسد به دلیل نزدیک شدن به عید نوروز، جنب 
و جوشی ایجاد شده است. البته این رونق به هیچ وجه با افزایش قیمت همراه نیست و 
حتی نوسانات افزایشی قیمت ارز هیچ تاثیری بر قیمت‌های پیشنهادی مسکن نداشت.وی 
افزود: متاسفانه به آمار و اطلاعات مربوط به تعداد معاملات و قیمت‌های رسمی‌دسترسی 
نداریم اما طبق گفته مشاوران املاک، رفت و آمدها به دفاتر بیشتر شده است. چیزی که 
در بازار حس می‌شود این است که واحدهای دارای تخفیف و واحدهایی که زیر قیمت 
عرف مناطق عرضه می‌شوند شانس بیشتری برای فروش دارند.رئیس اتحادیه مشاوران 
املاک درباره تاثیر نوسانات بازار ارز بر بازار مسکن گفت: این چند روزی که قیمت دلار 
مقداری بالا رفت خوشبختانه بر روی حوزه مسکن اثرگذار نبود و رشد قیمتی را از این 
ناحیه نداشتیم. دلیلش این است که در سال‌های گذشته قیمت مسکن به اندازه کافی 
بالا رفته و دسترسی مردم به این کالا بسیار کم شده است. بنابراین حوزه‌های دیگر در 
آن تاثیر ندارد.گودرزی درباره وضعیت بازار اجاره نیز بیان کرد: بازار اجاره در آرامش به 
سر می‌برد و تغییر نرخ‌ها معمولا از اوایل سال رقم می‌خورد. منتظریم ببینیم سال آینده 
میزان رشد اجاره بها چقدر خواهد بود. پیش‌بینی می‌کنیم با توجه به ثبات نسبی قیمتها 
در بخش خرید و فروش، نرخ‌ها در بخش اجاره نیز رشد کمتری نسبت به سالهای قبل 

داشته باشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

کلاسه   1403/09/20 مورخ   140360309001007723 شماره  رای  برابر 
1403114409001000487 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی اویسی به شناسنامه شماره 458 کدملی 4323243766 صادره 
قزوین فرزند یوسف در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2027/05 متر مربع پلاک شماره 
51- اصلی واقع در اراضی روستای زرشک قزوین بخش 14 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1863444

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/23
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/10

شعبان عسگری
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای علی به افتاده با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق مدعی است 
که سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی ۱۴۳۲ - فرعی از ۱۰ - اصلی که به 
شماره دفتر املاک الکترونیک ۱۳۹۶۲۰۳۱۳۰۰۴۰۰۰۵۵۳ به نام نامبرده 
ثبت و صادر شده را بر اثر نامعلومی گم نموده است لذا با بررسی دفاتر املاک 
معلوم شد که سند مرقوم به شماره دفتر املاک الکترونیک فوق الذکر بنام 
نامبرده می‌باشد لذا باستناد ماده ۱۲۰ آیین‌نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب 
۱۳۸۰ مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد که هر کس نسبت به 
ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی مالکیت می‌باشد بایستی ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به همراه سند 
معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم وصول 
اعتراض در مهلت مقرر و در صورت وصول اعتراض بدون ارائه سند معامله 

رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
شناسه آگهی: 1873319

تاريخ انتشار: 1403/11/10

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۱۹۱ مورخ 1403/10/10 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سید مهدی نجف پور فرزند محمدآقا شماره شناسنامه ۵۱۱۳ در ششدانگ اعیان 
یک باب خانه به مساحت 103/60 متر مربع قسمتی از پلاک ۷۱ اصلی بخش نه واقع 
در حد فاصل میدان امام حسین و میدان بار نوغان یک قطعه مانده به نبش شهید 
میرزایی ۸ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه قهارقلی میرزا محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۴۹۶۰ 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/27 

بهنام تارویردی‌زاده
 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

بهروز صائبی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد


